
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗот 24.04.2023 № 258

г. Одинцово

О проведении семинара-практикума для воспитателей.

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные 
общеобразовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской СОШ №5 дошкольного отделения-детского 
сада №4 (Закалина Н.А.) провести 25 апреля 2023 года семинар-практикум для 
воспитателей: «Формирование культуры безопасности у дошкольников в соответствии с 
требованиями ФГО ДО через разные виды деятельности» на базе МБОУ Одинцовской 
СОШ №5 дошкольного отделения-детского сада №4

2. Утвердить план-программу семинара-практикума. (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих. (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить методическое сопровождение подготовки и контроль за проведением 
семинара-практикума.

5. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской СОШ №5 дошкольного отделения-детского 
сада №4 (Закалина Н.А.)

1) обеспечить методическое сопровождение семинара-практикума;
2) предоставить отчет о проведении семинара-практикума воспитателей в МБОУ 

Одинцовской СОШ №5 дошкольного отделения-детского сада №4 
«Формирование культуры безопасности у дошкольников в соответствии с 
требованиями ФГО ДО через разные виды деятельности» 25 апреля 2023 года до 
14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих основные общеразвивающие программы 
дошкольного образования обеспечить участие педагогов в работе семинара-практикума.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре-практикуме.

8. Контроль возложить на Киселеву О.В. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От №

План - программа 
семинара-практикума для воспитателей по теме:

«Формирование культуры безопасности у дошкольников в соответствии с требованиями 
ФГО ДО через разные виды деятельности»

Дата проведения: 25 апреля 2023 года.
Место проведения: МБОУ Одинцовской СОШ №5 дошкольного отделения-детского сада №4
Регламент работы 9.00 -12.00

Время Содержание ФИО педагога

9.00-9.30 Регистрация участников семинара-практикума. Закалина Наталия Александровна, 
старший воспитатель, МБОУ 
Одинцовской СОШ №5 ДОДС №4

9.30-9.35 Знакомство с программой семинара-практикума. Романенко Надежда Андреевна, 
старший воспитатель МБОУ 
Одинцовская СОШ №5 ДОДС №77

9.35-9.40 Приветствие от агитбригады «Просто класс!» 
с темой «По дороге в детский сад».

Закалина Наталия Александровна, 
старший воспитатель, МБОУ 
Одинцовской СОШ №5 ДОДС №4

9.40-
10.05

Театрализованная постановка старшей 
группы №2. «Приключения колобка» для 
детей средней группы.

Румянцева Марина Вячеславовна, 
воспитатель, МБОУ Одинцовской 
СОШ №5 ДОДС №4

10.05-
10.10

Мастер-класс «Формирование основ 
безопасности и жизнедеятельности 
дошкольников».

Вахний Наталья Александровна, 
воспитатель МБОУ Одинцовской 
СОШ №5 дошкольного отделения - 
детского сада №4

10.10-
10.40

Интеллектуальная игра «Что, где, когда!» в 
подготовительной к школе группе.

Закалина Гульфия Саитовна,
воспитатель, МБОУ Одинцовской
СОШ №5 ДОДС №4

10.40-
10.50

Мастер-класс «Использование дидактических игр 
с детьми дошкольного возраста».

Обертышева Елена Павловна,
воспитатель, МБОУ Одинцовской 
СОШ №5 ДОДС №4

10.50-
11.00

Представление опыта работы «Формирование 
основ безопасности и жизнедеятельности у детей 
дошкольного возраста. Обычаи и традиции».

Гусейнова Анна Сабахаддиновна, 
воспитатель. МБОУ Одинцовской 
СОШ №5 ДОДС №4

11.10-
11.20

Представление опыта работы «Формирование 
культуры безопасности у дошкольников в 
соответствии с требованиями ФГО ДО через 
разные виды деятельности»

Чертилина Инна Владимировна, 
воспитатель МБОУ Успенская СОШ 
ДОДС № 37

11.30-
11.40

Представление опыта работы «Ознакомление 
детей дошкольного возраста с правилами 
безопасного поведений на дороге».

Фомина Ольга Васильевна,
воспитатель Мала- Вяземской СОШ
ДОДС № 34

11.40-
11.50

Представление опыта работы «Формирование 
основ безопасного поведения дошкольников».

Кузнецова Светлана Николаевна, | 
воспитатель МБОУ Первая школа им. 
М.А. Пронина ДОДС № 5 г. 
Звенигород

11.50-
12.00

Представление опыта работы «Формирование 
культуры безопасности у дошкольников в 
соответствии с требованиями ФГО ДО через 
разные виды деятельности».

Федотова Татьяна Александровна, 
воспитатель МБОУ Успенская СОШ 
ДОДС № 32


